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En kommun där alla barn får en bra grund att stå på för 

att möta vuxenlivet 

Katrineholm är en kommun med mycket att vara stolt över, men det finns också mycket 
som kan bli betydligt bättre. Vi liksom många kommuner är inne i en period med minskad 
befolkning. För att behålla och locka nya invånare vill vi i Liberalerna satsa betydligt mer 
på våra kärnverksamheter, något som vi liberaler under mycket lång tid har stridit för. Det 
handlar om att skapa en bra förskola/skola som får de resurser de behöver för att kunna 
ge alla barn en bra start och grund att stå på. Det handlar om att skolan får de resurser 
som behövs för att alla elever ska gå ut skolan rustade för vuxenlivet. Det handlar också 
om att ge våra äldre en bra omsorg med kvalitet på ålderns höst. Vi i Liberalerna är 
övertygade om att det är den vägen vi når framgång både för de som bor här samt för att 
locka nya invånare till Katrineholm. Om vi behåller och får fler barnfamiljer till kommunen 
så får vi också fler i arbetsför ålder.  

Katrineholm har alla möjligheter att stärkas till en framgångsrik kommun. Kommunen är 
en viktig knutpunkt för järnvägen men också för vägtrafiken, något som ger kommunen 
och kommunens företagare en stor fördel. Katrineholms läge ger också invånarna tillgång 
till en mycket stor arbetsmarknad inom en timmes restid; Stockholm, Örebro, Linköping 
och Norrköping. 

Det ska var tryggt att växa upp och leva hela sitt liv i Katrineholm. Den sista tidens 
händelser med sprängningar och skjutningar också i Katrineholm visar på att vi måste 
fortsätta satsa på förebyggande och uppsökande verksamhet. Vi måste få fler poliser och 
föräldrarna måste ta ett större ansvar för sina barn och ungdomar än idag. Vi kommer 
även behöva mer kameraövervakning. Det är också viktigt att vi stödjer föreningslivet så 
att det finns möjlighet till en meningsfull fritid både för unga och för vuxna.  

Det är också viktigt att fokusera på och satsa på kommunens personal. Personalen är en 
viktig och värdefull resurs och deras kompetensförsörjning samt delaktighet över tid är 
viktig för de kommunala verksamheterna. Utan kompetent, engagerad och delaktig 
personal kommer kommunen inte lyckas med sitt uppdrag. Det är också viktigt att 
Katrineholms kommun uppfattas som en attraktiv arbetsgivare. 

Liberalerna vill ha ett levande centrum, ett centrum som ska vara tillgängligt för alla med 
bil, kollektivtrafik, cykel eller till fots. Ett centrum med ett levande torg, handel, caféer och 
restauranger. Idag råder ett mycket stort bostadsöverskott i Katrineholm, både när det 
gäller hyresrätter och bostäder till salu. Det har under de senaste fem åren byggts drygt 
700 bostäder i Katrineholm samtidigt som vi haft en befolkningsminskning med ca 900. 
Vi i Liberalerna anser av den anledningen att alla nya planer på bostäder, t.ex. 
Triangelområdet, ska stoppas fram till dess att utvecklingen vänder. 
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Vi har en fantastisk landsbygd med mindre samhällen och det är en levande landsbygd. 
För att den i fortsättningen ska vara det anser vi i Liberalerna att kärnverksamheterna ska 
finnas också på landsbygden, så som förskola, skola och äldreomsorg. En levande 
landsbygd är en förutsättning för en välmående kommun. Det är dessutom viktigt ur ett 
beredskapsperspektiv, med fokus på vår självförsörjning, att vi har en levande landsbygd 
med företag inom livsmedelproduktionen.   
 
Katrineholms kommun står inför stora ekonomiska utmaningar de kommande åren, vilket 
bland annat är en effekt av kraftigt ökade kostnader till följd av många och kostsamma 
investeringar. Det senare är något vi, tillsammans med ekonomer, varnat för under flera 
års tid. Mycket av administrationen har blivit digital, men tyvärr har administrationen inte 
minskat utan snarare ökat, varför vi lägger en besparing på all ledning/ administration på 
10 procent. För att vi ska kunna möta de ekonomiska utmaningarna framåt är det viktigt 
att effektivisera verksamheterna. 

Kommunen ska i så stor utsträckning som möjligt upphandla verksamheter som kan 
utföras av andra än kommunen. Vi vill uppmuntra personalen att starta upp intraprenad. 
Vi ser gärna fler alternativa utförare inom förskola, skola och äldreomsorg.  

Vindkraft behövs i Sveriges energimix, men vindkraftsparkerna passar inte överallt. Den 
föreslagna etableringen av vindkraft i Ramsjöhult är inte lämplig att genomföra. Den skulle 
innebära att stadens invånare körs över och går miste om viktiga värden sett till livskvalitet 
och exempelvis värdet på deras bostäder. Därför säger Liberalerna i Katrineholm nej till 
vindkraft i Ramsjöhult. 
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De viktigaste framtidsfrågorna i närtid för oss i Liberalerna är följande: 

• Fler förskoleavdelningar, färre barn per avdelning. 

• Färre barn per klass i årskurserna 1-6.  

• Fokus på kunskap och arbetsro. 

• Fler speciallärare. 

• Extra insatser när det gäller matematik och svenska. 

• Mindre undervisningsgrupper för barn med särskilda behov. 

• Fritidsgård i Kupolen med öppettider varje kväll i veckan. 

• Trygghetsvärdar/fältassistenter på förskola/skola som tidigt kan sätta in 
trygghetsskapande åtgärder. 

• Pensionärer i förskola och skola för att bidra till en tryggare miljö och för att stödja 
barnen i lärandet. 

• Fler platser inom särskilda boenden. 

• Stärka upp bemanningen inom omsorgen av våra äldre. 

• Alla som är på våra särskilda boenden och de som har hemtjänst, men inte själva 
kan ta sig ut, ska erbjudas utevistelse varje dag.  

• Inrätta en äldre och funktionsrättsombudsman. 

• Uppmuntra till alternativa driftformer inom förskola, skola och äldreomsorg. 

• Alla som arbetar med äldre och barn ska prata bra svenska. 

• Ensamheten och den psykiska ohälsan måste bekämpas.  

• Minskad ledning/administration inom alla förvaltningar, ska minska med 10 procent 
till 2027. 

• Nästa mandatperiod 2027-2030 minska den politiska organisationen genom att 
lägga ihop service- och tekniknämnden med kulturnämnden, socialnämnden med 
vård- och omsorgsnämnden, vuxenutbildning- och arbetsmarknadsnämnden med 
bildningsnämnden. 

• Nej till vindkraftspark i området Ramsjöhult. 

• Stopp för Triangelområdet och alla övriga nya planer för bostäder i Katrineholms 
tätort. 

• Alla investeringar ska fastställas i budgeten av kommunfullmäktige.   
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Vi liberaler anser att vi måste fördela mer av den kommunala 
budgeten till våra kärnverksamheter, alltså till våra barn, ungdomar 
och äldre.  
 
Kommunstyrelsen, budgeten minskas med 14 miljoner mot 
majoritetens budget 
 
Budgeten minskas med 14 miljoner som fördelas enligt följande, samhällsbyggnads-
förvaltningen 7 miljoner, kommuncentrala 1 miljon, kommunledning 3,5 miljoner och 
kommunstyrelsens medel till förfogande med 2,5 miljoner. 

 

Bildningsnämnden, 15 miljoner utöver majoritetens budget 

Förskola 10 miljoner till fler avdelningar 

Vi i Liberalerna Katrineholm har stridit i 20 år för att antalet barn på avdelningarna ska 
minskas. Vi vill att avdelningarnas storlek följer Skolverkets rekommendation om högst 
15 respektive 12 barn per avdelning, beroende på ålder.  När nu antalet barn i kommunen 
minskar anser vi att det är ett ypperligt tillfälle att verkställa det. Vi har lokalerna och 
personalen men tyvärr har ju majoriteten, Socialdemokrater och Moderater, trots vallöften 
gjort precis tvärtom också under denna mandatperiod.  All forskning säger att tidiga 
satsningar på barnen är oerhört viktigt för skolresultaten. Är det någonting som 
Katrineholm behöver så är det att få upp och hålla i resultaten inom skolan, så att alla 
barn blir rätt rustade för vuxenlivet. Liberalerna vill behålla både personal och lokaler för 
att kunna ha fler vuxna per barn jämfört med dagens situation. Kostnaden för lokaler 
kvarstår även när det inte är någon verksamhet i dem, det är därför mest resurseffektivt 
att faktiskt nyttja lokalerna. 
 

Det är i förskolan som grunden för barnens skolgång läggs. Barnen får lära sig socialt 
samspel, språk och kommunikation, skapande, grundläggande värdegrund, demokrati, 
att ta eget ansvar både för individ och för miljö, att lära sig genom leken, att uttrycka sig, 
att vara en god kamrat samt att ha tilltro till den egna förmågan. Det är också viktigt för 
barnens språkutveckling att personal inom verksamheten talar en bra svenska.  
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Grundskola 5 miljoner till speciallärare, därutöver ur integrations-

fonden 2 miljoner/år mer till matematik och svenskundervisning till 

årskurs 1-9, år 2026-2028 
 

Tyvärr säger nästan alla lärare vi möter att de får ägna mer och mer tid till ordningsfrågor. 
Fokus i skolan måste ligga på kunskap och för att få studiero och goda kunskaper behövs 
fler utbildade lärare. Det duger inte att vart femte barn går ut grundskolan utan  
gymnasiebehörighet. Vi satsar också på att det måste bli fler trygghetsvärdar/rastvakter 
och fältassistenter på Järvenskolan samt också för årskurserna 1–6 (ramförstärkning på 
soc). Ju tidigare man kan sätta in åtgärder för att möta ordningsfrågorna desto bättre! 

Skolan är det forum där vi bäst kan ge varje barn/ungdomar förutsättningarna att forma 
sitt eget liv och att kunna nå sina drömmar. Vi vet att en lugn och trygg skoldag ökar 
möjligheterna till psykiskt välmående och högre studieresultat. 

Genom att satsa på fler pedagoger och skapa en miljö där kunskap och studiero står i 
centrum, vill vi stärka skolans roll som den naturliga platsen för varje barn och ungdom 
att utvecklas. Skolan ska vara en trygg och inspirerande plats där elever får möjlighet att 
växa, motiveras och möta utmaningar på ett sätt som främjar deras psykiska hälsa och 
ger bättre studieresultat. Vi vill att man omedelbart sätter in åtgärder om någon t.ex. har 
svårt för matematik, det går inte att vänta till dess att eleven har kommit till högstadiet.  

 

Vård- och omsorgsnämnden 4 miljoner utöver majoritetens 
budget 
 

Dessa 4 miljoner ska gå till fler undersköterskor inom hemtjänst och 
särskilda boenden 
 
Äldreomsorgen kommer behöva växa mycket under de närmaste 10 åren. Från 2020 har 
antalet personer över 80 ökat med 100 personer per år och kommer så göra fram till 2030. 
Detta ställer självklart krav på fler anställda inom både hemtjänst och på särskilda 
boenden och även på fler platser på särskilda boenden.  

Äldreomsorgen i Katrineholm ska verka för att de sista åren i livet blir precis lika värdefulla 
som de första. 

De individer som behöver hjälp med att klara av sin vardag ska få den hjälpen, utifrån 
individuella behov och med möjlighet att själv påverka vem/vilka som ska utföra den, när 
de behöver den. För Liberalerna handlar det om att ge rätt hjälp och stöd och se till att 
alla får känna trygghet och leva livet, hela livet. Möjligheten att kunna välja utförare inom  
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hemtjänsten ska vi behålla i Katrineholm och Liberalerna ser gärna alternativa utförare 
inom särskilda boenden. 

Vi har i tjugo år jobbat för att man ska inrätta en äldre- och funktionsrättsombudsman som 
ska ge råd och stöd, en sådan tjänst kan med fördel inrättas tillsammans med en grann-
kommun. 
 
Alla på våra boenden ska kunna få komma ut i friska luften varje dag, vi anser också att 
de med hemtjänst som inte själva kan ta sig ut bör få den hjälpen. 

Det är viktigt att det finns en kontinuitet vad gäller personal inom hemtjänsten och att den 
som behöver hemtjänst inte måste möta nya personer alltför ofta. Den som behöver 
hemtjänst måste också ha möjlighet att få en önskan att inte bli hjälpt av en person av 
motsatt kön tillgodosett. Alla som arbetar med våra äldre ska också prata bra svenska. 

I Liberalernas Katrineholm ges alla möjlighet att vara en självklar del av samhället på lika 
villkor oavsett ålder eller funktionella hinder. Vi vill ha ett inkluderande samhälle där 
människors olikheter tas tillvara och där vi nyttjar varje individs unika egenskaper. Ingen 
ska lämnas utanför och stämplas som oförmögen. 

 

 

 
 
Bristande tillgänglighet är diskriminering! LSS skall kännetecknas av högre grad av 
långsiktighet, med uppföljning/utvärdering där syftet är att följa upp hur insatserna 
behöver justeras för att fortsatt stämma överens med individens behov.  
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Socialnämnden, 2,5 miljoner kronor utöver majoritetens 

budget 

Varav 1 miljoner till trygghetsvärdar/rastvakter/ fältassistenter på 

Järvenskolan, 1,5 miljoner fältassistenter som riktar in sig på 

förskolan- årskurs 6 

Vår satsning utgår från fler förebyggande och uppsökande insatser, precis som 
intentionerna i den nya socialtjänstlagen. Tyvärr hamnar allt fler ungdomar i grov 
kriminalitet och detta måste till varje pris motverkas. Ett förebyggande arbete är det som 
gör skillnad. En skillnad för individen, för individens familj och närstående, men också för 
kommunen. Ett misslyckat förebyggande arbete riskerar tragedier och även placering i 
olika behandlingsformer varav många är extremt kostsamma.  
 
Sociala insatser omfattar även i övrigt ett brett spektrum av åtgärder. Allt från ekonomiskt 
stöd till personer som hamnat utanför en egen tillräcklig försörjning, att hjälpa och stötta 
unga på glid, vuxna och familjer till att hjälpa människor ur ett beroende. Viktigt är också 
det samarbete som sker mellan Socialförvaltningen och arbetsmarknadsenheten för att 
få människor som står långt från arbetsmarknaden just i arbete och egen försörjning. Här 
spelar även andra förvaltningar inom kommunen en viktig roll genom att kunna erbjuda 
arbetsträning.  
 
Ett bra och evidensbaserat förebyggande arbete är det bästa som kan göras för individen, 
familjen och samhället. För unga vet vi att tidiga insatser redan i förskolan är det som gör 
skillnad om ett barn ska kunna utvecklas till en stabil individ. Därav vår satsning i denna 
budget inom bildningsnämnden. Men en del barn och vuxna behöver även en vardag där 
man träffar på socialsekreterare ute i vardagens miljöer. Allt för att öka tillgängligheten till 
socialens verksamheter men även att avdramatisera socialförvaltningens verksamhet. 
Vi vill bygga upp något som kan gå under arbetsnamnet ”uppsökande team”. Teamets 
uppdrag är att erbjuda insatser till ungdomar, föräldrar och familjer individuellt och i grupp. 
Teamet arbetar uppsökande och trygghetsskapande ute i områden, på skolor, fritids-
gårdar och övriga arenor där unga samlas. En del av arbetet ska också vara att informera 
om och synliggöra socialkontorets uppdrag och arbete. Uppsökande teamet ska göra 
socialkontoret mer tillgängligt för kommuninvånare. Uppsökande teamets uppdrag utgår 
från samverkansmodellen EST (Effektiv Samverkan för Trygghet). Samverkan med 
aktörer såsom skola, fritid, områdespolis, föreningar är en förutsättning för att kunna möta 
upp och erbjuda stöd till ungdomar och deras familjer. 
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Vuxenutbildning- och arbetsmarknadsnämnden 
 

Fler ska ha en egen försörjning och behovet av försörjningsstöd ska 

minska 

Att ha en dröm och jobba hårt för att den ska gå i uppfyllelse, att kunna styra över eget 
liv – den friheten borde fler få uppleva. Det skall löna sig att arbeta och det måste bli 
enklare att gå från bidrag till jobb. De som invandrar ska in i samhället på riktigt, lära sig 
språket, jobba och bli en del av ett Sverige som växer och utvecklas. 
 
Vuxenutbildning- och arbetsmarknadsnämnden, Arbetsförmedlingen och Social-
förvaltningen är betydelsefulla aktörer när det gäller utbildning och integration för vuxna. 
Vuxna som står utanför arbetsmarknaden ska ges förutsättningar att stärka sin 
kompetens och hitta vägar till arbete och egen försörjning. Framförallt är det viktigt att 
vuxenutbildningen fortsätter att utvecklas och att det finns möjlighet att bedriva högre 
utbildning på hemmaplan genom Campus verksamhet. 
 
Egen försörjning innebär att delaktigheten i samhället ökar, vilket är bra för individen och 
bra för familjen. Det är även positivt för kommunen som får ökade skatteintäkter samtidigt 
som kostnaderna för t.ex. försörjningsstöd minskar. 
 

Kulturnämnden 4 miljoner utöver majoritetens budget 
 
Dessa 4 miljoner samt omfördelning i befintlig budget till ungdomsgård 
I Kupolen 
 
Katrineholm ligger i framkant när det gäller kultur och föreningsliv, något som vi kan vara 
stolta över. Ett rikt kulturliv är viktigt för såväl barn som vuxna. Kulturen i Katrineholm hålls 
levande inte minst av en mångfald ideella krafter och kan i ökad utsträckning bidra till att 
stärka kommunens attraktionskraft.  

Kulturhuset Ängeln är en central punkt för biblioteksverksamheten i Katrineholm och den 
renovering som pågår hoppas vi kommer göra att än fler kommer besöka vårt kulturhus. 

Våra ungdomar behöver en ungdomsgård i centrum och vi har länge pekat på att Kupolen 
skulle vara utmärkt för den verksamheten.  
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Service- och tekniknämnden minskad budget med 3 miljoner 

kronor mot majoritetens budget 

Vi i Liberalerna vill att mer av verksamheten ska läggas ut på entreprenad, det kommer 
också i förlängningen göra att kommunen minskar sin fordonspark inom förvaltningen. Vi 
måste vara återhållsamma när det gäller icke nödvändiga investeringar. 

Katrineholm har ett mycket omfattande och bra föreningsliv, där bland annat idrotten är 
en stor aktör. Det är viktigt att fortsätta stödja föreningar som tar ett stort samhällsansvar 
när det gäller bland annat kamratskap, fostran, friskvård mm. Många ideella timmar läggs 
ner varje dag, vecka, år. 

 

Alla förvaltningar ska spara 10 % på ledning och administration och 
dessa medel ska från år 2027 förstärka personal ”på golvet” i förskola, 
skola och äldreomsorg. 
 
När det gäller investeringarna anser vi att de skall fastställas av 

kommunfullmäktige i sin helhet. Det är också viktigt att man är 

återhållsam när det gäller investeringarna för dessa kostnader gör att 

det fins mindre pengar att fördela till nämndernas verksamheter.  
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Övergripande driftbudget 2026 med 
plan 2027-2028                   

  MAJORITETSFÖRSLAG  LIBERALERNAS JUSTERING LIBERALERNAS BUDGET   

Belopp i tkr Budget  Plan Plan  Justering Justering Justering Budget Plan Plan  

Nämnd/benämning 2026 2027 2028 2026 2027 2028 2026 2027 2028 

Övergripande politisk ledning -5 939 -6 689 -5 889   0 0 -5 939 -6 689 -5 889 

Kommunstyrelsen  -321 267 -326 238 -327 160 14 000 14 000 14 000 -307 267 -312 238 -313 160 

varav kommuncentrala medel -28 101 -28 101 -28 101 1 000 1 000 1 000 -27 101 -27 101 -27 101 

varav kommunledningsförvaltningen  -170 184 -174 205 -174 227 3 500 3 500 3 500 -166 684 -170 705 -170 727 

varav samhällsbyggnadsförvaltningen -118 982 -119 932 -120 832 7 000 7 000 7 000 -111 982 -112 932 -113 832 

varav kommunstyrelsens medel till 

förfogande -4 000 -4 000 -4 000 2 500 2 500 2 500 -1 500 -1 500 -1 500 

Bildningsnämnden -907 191 -903 816 -892 609 -15 000 -13 000 -13 000 -922 191 -916 816 -905 609 

Bygg- och miljönämnden -472 -472 -472   0 0 -472 -472 -472 

Kulturnämnden -49 271 -49 316 -49 361 -4 000 -3 000 -3 000 -53 271 -52 316 -52 361 

Service- och tekniknämnden -243 228 -243 344 -242 807 3 000 4 000 4 000 -240 228 -239 344 -238 807 

Socialnämnden -215 909 -216 770 -216 773 -2 500 -2 000 -2 000 -218 409 -218 770 -218 773 

Valnämnden -603 -103 -103   0 0 -603 -103 -103 
Vuxenutbildnings- och 
arbetsmarknadsnämnden -50 069 -50 069 -50 069   0 0 -50 069 -50 069 -50 069 

Vård- och omsorgsnämnden -958 114 -977 863 -990 647 -4 000   0 -962 114 -977 863 -990 647 

Överförmyndarnämnden -6 547 -6 547 -6 547   0 0 -6 547 -6 547 -6 547 

Drifteffekt av investeringar 0 -1 238 -183   0 0 0 -1 238 -183 

Ökade kapitalkostnader nämnder 0 -14 450 -20 856   0 0 0 -14 450 -20 856 

Summa nämnder -2758610 -2 796 915 -2 803 476 -8 500 0 0 -2 767 110 -2 796 915 -2 803 476 

Räddningstjänsten VSR -40 325 -41 575 -42 825   0 0 -40 325 -41 575 -42 825 
Drifteffekt exploatering och 
investering 6 000 0 0   0 0 6 000 0 0 
Lokalkostnader (leasing och ökade 
kostnader lokaler) -21 988 -42 316 -60 731   0 0 -21 988 -42 316 -60 731 
PO-påslag, semesterlöneskuld och 
pensioner -79 180 -144 434 -209 980   0 0 -79 180 -144 434 -209 980 

Övriga poster finansförvaltning 50 548 54 788 56 931   0 0 50 548 54 788 56 931 

Justering finansiella poster 49 860 54 324 58 564   0 0 49 860 54 324 58 564 

Summa finansförvaltning -35 085 -119 213 -198 041 0 0 0 -35 085 -119 213 -198 041 

Skatteintäkter 
1 862 

862 
1 946 

644 
2 026 

369   0 0 1 862 862 1 946 644 2 026 369 
Kommunalekonomisk utjämning och 
generella statsbidrag 996 200 

1 020 
849 

1 040 
477   0 0 996 200 1 020 849 1 040 477 

Finansnetto -31 881 -36 345 -40 585   0 0 -31 881 -36 345 -40 585 

Summa finansiella poster 2 827 
181 

2 931 
148 

3 026 
261 

0 0 0 2 827 181 2 931 148 3 026 261 

TOTALT  33 486 15 020 24 744 -8 500 0 0 24 986 15 020 24 744 
Årets resultat i % av skatter och 
generella statsbidrag 1,2% 1,5% 1,9%       0,9% 0,5% 0,8% 

 


